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Høringssvar fra Sandnes kommune- endringer i AAP-ordningen  
 

Arbeids- og sosialdepartementet sendte 8.juli 2016 på høring forslag til endringer i folketrygdloven 

kapittel 11 om arbeidsavklaringspenger (AAP). Høringsfristen er satt til 1. november 2016. 

Høringssvaret fra Sandnes kommune er behandlet i rådet for personer med nedsatt funksjonsevne 

den 19.10.2016 og i Utvalg for helse- og sosialtjenester den 26.10.2016. Følgende uttalelse er 

vedtatt: 

 

Sandnes kommune mener det er avgjørende viktig å ha god forutsigbar inntektssikring for 

mennesker med behov for langvarig behandling og rehabilitering. Kommunen mener at selv om 

AAP er en ordning som for mange treffer godt, kan det være behov for endringer som støtter opp 

under aktivitet og overgang til arbeid. Dette er særlig viktig i forhold til unge uten alvorlig sykdom 

som ikke må låses fast i passive trygdeordninger. 

 

• Økonomiske konsekvenser 

Endringer vil medføre økte utgifter til sosialhjelp. Departementet har ikke tallfestet dette. Sandnes 

kommune ber staten så snart som mulig og før lovproposisjonen legges fram for Stortinget, avklare 

hvilken økonomisk kompensasjon kommunen skal motta som følge av endringene. 

 

Under forutsetning av en avklaring og at kommunens økte utgifter kompenseres gjennom økte 

overføringer, støtter kommunen en del av endringsforslagene. Nærmere om de punktene der 

kommunen har presiseringer i forhold til forslagene: 

 

• Fire ulike modeller til innstramming i varighet: 

Departementet ber om høringsinstansenes synspunkt på fire modeller for varighet og vilkår for å 

motta AAP. Sandnes kommune støtter en innstramming av AAP-ordningen etter høringsnotatet 

modell 2: Maksimal varighet på tre år. Ikke tidsbegrense unntaket, men stramme inn på vilkårene 

for unntak. Kommunen mener at dette vil ventelig gi lang nok tid til nødvendig behandling og tiltak, 

økt incentiv til arbeid og ivareta særskilte situasjoner hos personer med behov for svært lang 

rehabiliteringsprosess. Samtidig vil en unngå at kort tidsfaktor gir økt press på uføretrygden. 
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• Tettere oppfølging 

Sandnes kommune støtter at personer i AAP får tettere oppfølging, men er usikker på om forslagene 

er tilstrekkelige og om det kan avsettes tilstrekkelige personellressurser dersom det ikke tilføres 

økte rammer til oppfølging. 

 

• Sykdom som vesentlig årsak til nedsatt arbeidsevne 

Kommunen mener at dersom sykdomskravet skal vektlegges ytterligere vil det ekskludere en del 

unge som har sammensatt problematikk, som ikke har hatt rett på sykepenger og som ikke er 

tilstrekkelig diagnostisert grunnet sin unge alder og ofte diffuse helseutfordringer. AAP gir disse en 

mulighet til utredning, behandling og avklaring til hensiktsmessige tiltak/ arbeid. Dersom formålet 

er å gjøre AAP mindre attraktivt for denne gruppa, kan en differensiering av 

AAP –ytelsen i forhold til alder sammen med innstramming i tid være mer formålstjenlig. For en 

del helt unge gir relativt gode AAP ytelser lite incitament til arbeid. 

 

• Annet 

For en del mennesker som har AAP er ventetiden på behandling en medvirkende årsak til lang 

sykdoms og rekonvalesenstid. Videre at det kan være venting på å få adekvate arbeidsrettede tiltak i 

AAP-perioden. Høringen har ikke vektlagt dette. Høringsnotatet generelt legger mye vekt på at 

innstramninger, press og sanksjoner fører til raskere overgang til arbeid. Et slikt perspektiv kan 

være formålstjenlig, men det bør også balanseres med at personene har tilgang til nødvendige 

helsetjenester, tilstrekkelig oppfølging og at en kan skape rammer i livet som bidrar til økt helse og 

livsmestring. Arbeidsmarkedet må også tilrettelegges slik at personer som har helsevansker eller av 

andre sammensatte årsaker ikke stiller lengst fremme i søknadskøen kan bidra med det de kan. Et 

stramt arbeidsmarked begrenser arbeidsdeltakelsen for mange med helseutfordringer. Det må 

arbeides med gode strukturelle grep for å hindre at flere blir stående utenfor arbeidsmarkedet. 

 

Med hilsen 

 

Elin Selvikvåg  

kommunaldirektør levekår  

  

  

  

Dokumentet er ikke signert da Sandnes kommune benytter elektronisk godkjenning. 

 

 

 

         

 

 

 

         


